ut haereditatem amissam recuperaret.

A.D. 1207. ANN. WAVERL. (ed. Luard), p. 258. Rex Jo-
hannes post reditum suum a transmarinis, convocatis episcopis,

abbatibus at prioribus, comitibus et baronibus et magnatibus
regni, celebravit concilium Londoniis in octavis Circumcisionis

;

ibique convenit episcopos et abbates, ut pemiitterent personas

et beneficiatos ecclesiarum dare regi certain summam reddi-

tuum suorum. In quod cum non consentirent praelati

ecclesiarum, data est dilatio usque ad sequens concilium

celebrandum Oxoniae in octavis Purificationis beatae Mariae ;

ibique congregata infinita multitudine praelatorum ecclesiae

et magnatum regni, exegit ab episcopis et abbatibus quod
prius exegerat ab eis. Sed consilio inito, omnes tam Can-
tuarienses quam Eboracenses metropolitani unanimiter respon-

derunt, Anglicanam ecclesiam nuUo modo sustinere posse quod,

ab omnibus saeculis prius fuit inauditum. Rex ergo saniori

usus consilio exactionem illam penitus relaxavit. Postea

generaliter statuit per universum regnum, ut omnis homo de

cujuscunque feudo juraret pretium catallorum suorum de
immobili et mobili, et de his daret decimam tertiam partem
regi, ad recuperandam haereditatem suam in Normannia et

in aliis terris suis. Ad quam colligendam misit ministros suos

per universes comitatus Angliae : ab hac exactione Uber erat

ordo Cisterciensis . . .

A. D. 1208. lb. p. 260. Rex igitur, hoc edicto generaliter pro-

nunciato per Angliam, miro modo turbatus, praecepit confiscari

per universum regnum suum omnes possessiones episcoporum et

clericorum et virorum religiosorum, et omnia bona ecclesiastica,

et misit per singulas provincias ministros suos tam clericos

quam laicos ad confiscanda bona ecclesiarum. Qui circueuntes
regionem saisiaverunt bona clericorum mobilia et immobilia
intra et extra, committentes curam rerum illarum in singulis

viUis vicinis hominibus, per quorum manus clerici perciperent

de rebus suis necessaria.

A.D. 1209. MATT. PARIS, ii. 526. Papa Innocentius . . .

de consilio fratrum suorum cardinalium ad extirpandum
radicitus ecclesiae scandalum, Londoniensi, Helyensi, et

Wigorniensi episcopis dedit in mandatis, ut regem memoratum
nominatim excommunicatum pronunciarent.

A.D.1210. Ib.,ii. 530. Deinde (so. mense Octobri) Londonias
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cum festinatione properans, fecit omnes Angliae praelatos

in sua praesentia convenire. Venerunt autem ad hanc
generalem vocationem abbates, priores, abbatissae, Templarii,

Hospitalarii, custodes villarum ordinis Cluniacensis et aliarum
regionum transmarinanim, cujusciinque dignitatis et ordinis

;

qui omnes ad tam gravem compulsi sunt redemptionem ac

rerum ecclesiarum dilapidationem, quod summa extortae

pecuniae excrevisse fertur ad centum mUlia libras sterlingorum.

Albi quoque monachi de regno Angliae, aliis exceptis, quad-
raginta millia libras argenti in hoc tallagio, vellent nollent,

cassatis privilegiis regi persolverunt.

A.D. 1211. MATT. PARIS, ii. 532. Rex Johannes cepit a
militibus qui exercitui in Wallia non interfuerunt de quolibet

scuto duas marcas argenti. . . .

lb. p. 532. Habuit autem rex hac interdicti tempestate con-

siliarios iniquissimos, quorum nomina pro parte hie ponere non
omittam :—^Willelmus . . . frater regis et comes Sareberiensis,

Albericus de Ver comes Oxoniensis, Gaufridus filius Petri

Angliae justitiarius ; tres episcopi curiales, Phihppus Dunel-
mensis, Petrus Wintoniensis et Johannes Norwicensis

;

Ricardus de Marisco regis cancellarius, Hugo de Nevilla

prothoforestarius, Willelmus de Wrotham custos portuum
maris, Robertus de Veteri Ponte et Yvo frater ejus, Brienus

de Insula, et Gaufridus de Luci, Hugo de Bailul, et Bernardus

frater ejus, Willelmus de Cantelu et Willelmus filius ejus,

Fulco de Canteleu, et Reginaldus de Comhelle vicecomes

Cantiae, Robertus de Braibroc et Henricus filius ejus, Philip-

pus de Ulecotes, et Johannes de Bassingbume, Philippus Marci

castel'anus de Notingeham, Petrus de Maulei et Robertus de

Gaugi, Gerardus de Atie et Ingelardus nepos ejus, Falco

[de Breaute,] et Willelmus Briwere, Petrus filius Hereberti

et Thomas Basset, et alii multi quos longum esset enumerare ;

qui regi in omnibus placere cupientes, consilium non pro

ratione sed pro voluntate dederunt.

ANN. WAVERL. p. 266. Post festum Sancti Jacobi venerunt

in Angiiam Pandulfus et Durandus, iiuncii domini papae, ad

faciendam pacem inter regem et archiepiscopum.

lb. p. 268. Die Martis proxima post festum Sancti Bartho-

lomaei venientes nuncii domini papae apud Norhamton, scilicet

Pandulfus et Durandus coram rege convocatis omnibus comi-

tibus et baronibus Angliae, dominum regem alloquuntur. . . .
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Rex, Quid magis ? ' Pandulfus, ' Absolvimus omnes unani-

miter comites, barones, milites, francos, clericos, laicos et

omnes Christianae Mei per terras tuas tibi subjectas, a fide-

litatibus suis et homagio.' . . . Pandulfus vero discessit et